

Ikääntyneiden kerho- ja päivätoiminnan järjestäminen v.2017

293/05.17.00/2016

SOTE 22.11.2016 § 67

Lisätiedot:

vanhuspalvelupäällikkö Anja Kahanpää, puh. 09 5056 360

etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Vanhusneuvosto on lähettänyt sosiaali- ja terveyslautakunnalle 2.9.2016 päivätyyn kannanoton koskien ikääntyneiden kerho- ja päivätoiminnan järjestämistä Tammikummun sairaalan toiminnan loppumisen jälkeen. Lautakunta on merkinnyt kannanoton tiedoksi 5.9.2016 § 48. Samalla lautakunta kehotti viranhaltijoita valmistelemaan selvityksen päivätoiminnan jatkamisen periaatteista. Myös Kauniaisten Suomalaiset Seniorit ry on pyytänyt asiasta selvitystä 5.10.2016 päivätyllä kirjeellä.

Taustaa

Villa Bredan palvelukeskuksessa on toiminut kolme kerhoa: Klubi Breda – miesten oma ryhmä tiistaisin klo 10.00-13.00, Naisten kerho perjantaisin 10.00–13.00 sekä Lupa unelmiin -taideryhmä parillisten viikkojen keskiviikkoisin klo 10.00–11.30. Villa Bredan toiminnan siirryttyä väistötiloihin vuoden 2016 alusta, on kerhojen toiminta jatkunut Tammikummun sairaalan ruokasalissa. Miesten ja naisten kerhoissa on käynyt kerrallaan 8-9 henkilöä ja ohjaajille on maksettu palkkaa Granin lähiavun kautta. Lupa unelmiin -taideryhmässä on ollut ulkopuolinen ohjaaja ja ryhmässä keskimäärin seitsemän osallistujaa kerralla. Tammikummun sairaalan toiminnan loppuessa ja rakennuksesta luovuttaessa on kerhotoiminta päätetty lopettaa nyky muodossaan vuoden 2016 lopussa. Kerhotoiminta on ollut osallistujille maksutonta, mutta he ovat itse kustantaneet ruokailun (6,80€) ja mahdolliset kuljetukset (2€/suunta)

Kerholaisille tehtiin kysely syksyllä 2016 jatkosuunnittelun pohjaksi. Kyselyyn vastasi 26 kerholaista, ikähaarukassa 70 - 92 vuotta. Vastaajat pitivät kerhotoimintaa itselleen hyvin merkityksellisenä ja erityisesti sinne tultiin tapaamaan muita kerholaisia. Saatujen tulosten mukaan viisi 26 vastaajasta ei osallistu mihinkään muuhun toimintaan kuin em. kerhoihin. Muuta mainittua ohjattua toimintaa Kauniaisissa olivat fysioterapian ryhmät, Ystäväpiiri, Kaunialan jumppa & uinti, kirjaston kirjakerho, seniorit, seurakuntien toiminta, ystäväkerho, eläkeläiskerho ja Villa Apollon keskusteluryhmä. Toiveita tulevaisuuden toiminnalle oli ensisijaisesti toiminnan jatkuminen, minkä lisäksi toivottiin kaikenalaista yhdessä tekemistä, laulutuokioita ja retkiä.

Toiminnan järjestäminen vuonna 2017

1. Kerhotoiminta Raamattuopistolla

Vanhuspalveluissa on kartoitettu Kauniaisissa olevia esteettömiä tiloja, joissa olisi myös mahdollisuus järjestää ruokailu kerholaisille. Parhaimmaksi vaihtoehdoksi selvityksen perusteella osoittautui Suomen Raamattuopisto, Helsingintie 10 ja siellä oleva Mäkelä-sali. Raamattuopistolla toimii myös

RAY:n rahoittama Ollaan Ihmisiksi! – lähimmäispalveluhanke. Hankkeen vetäjän kanssa on neuvoteltu mahdollisesta yhteistyöstä ja hanke pystyisi tarjoamaan avustavan ohjaajan toimintaan kerran viikossa. Raamattuopistolla on myös mahdollisuus ruokailuun hintaan 6,80 euroa (salaatti, kaksi lämminruokavaihtoehtoa, ruokajuoma, leipä ja kahvi). Tarvittaessa kerholaisille voidaan järjestää kuljetus Kauniaisten kaupungin autolla, jolloin maksu on 2 euroa /suunta. Mikäli ryhmästä tulee suuri, aiheuttaa se haasteita kuljetukselle ja ensimmäiset kerholaiset pitää hakea kyytiin aikaisemmin ja viimeiset pääsevät kotiin myöhemmin. Myös kerholaisten mahdollisuus saada sosiaalihuoltolain mukaista kuljetustukea selvitetään tarvittaessa.

Suunnitteilla on jatkaa kerhotoimintaa yhtenä päivänä viikossa, tiistaina (yhdistetty miesten- ja naistenkerho). Vetovastuu kerhoista olisi palvelukeskukseen toiminnanohjaajalla ja tavoitteena rekrytoida mukaan myös vapaaehtoisia avustajaksi. Yhteistyötä tehdään mahdollisuuksien mukaan myös muiden paikallisten toimijoiden kanssa, ml. seurakunnat, musiikkiopisto ja kolmas sektori, joiden kanssa selvitetään mahdollisuuksia uusien toimintatapojen kehittämiseksi Villa Bredan palvelukeskukseen. Nykyisille kerholaisille jaetaan kirjallinen tiedote kerhojen jatkumisesta. Asiasta tiedotetaan lisäksi Kaunis Grani -lehdessä sekä kaupungin kotisivuilla ja ilmoitustauluilla.

2. Päivätoiminta Villa Anemonessa

Hoivakoti Villa Anemonessa toimii pääsääntöisesti muistisairaille tarkoitettu päivätoiminta arkisin klo 9-15. Toiminta suunnitellaan asiakkaille yksilöllisten tarpeiden mukaisesti ja tavoitteena on tukea muistisairaiden kotona asumista sekä myös omaisen jaksamista. Päivätoimintaan voi tulla enintään neljä kotona asuvaa/päivä ja tällä hetkellä päivätoimintaa käyttää kolme henkilöä. Päiväkävijöillä on mahdollisuus saada aamupala, lounas ja päiväkahvi. Päivätoiminnan asiakasmaksu on 15,10 euroa/päivä, sisältäen ateriat ja tarvittaessa kuljetukset. Nykyisille kerholaisille järjestetään tutustumiskäynti Villa Anemonen päivätoimintaan joulukuussa.

3. Ystäväpiiri

Kauniaisissa on toiminut syksyllä Ystäväpiiri-ryhmä, joka on iäkkäille ihmisille suunnattua tavoitteellista ryhmätoimintaa yksinäisyyden tunteen lievittämiseksi ja ennaltaehkäisemiseksi. Uusi ryhmä perustetaan mahdollisesti keväällä 2017.

4. Taidekerho

Taidekerhon osalta selvitetään mahdollisuutta jatkaa toimintaa syksyllä 2017 esim. kansalaisopiston toimintana.

5. Ikääntyneiden ohjelma Kauniaisissa -kooste

Palvelukeskuksessa on työstetty ”Ikääntyneiden ohjelma Kauniaisissa”-koostetta, josta näkee helposti viikon aikana olevat erilaiset tapahtumat. Kooste on tarkoitus saada kaupungin kotisivuille vuoden 2017 alussa.

Sosiaali- ja terveystoiminta:

Lautakunta hyväksyy päivätoiminnan järjestämisen selostusosassa esitetyn suunnitelman mukaisesti Villa Bredan palvelukeskuksen laajennuksen aikana.

Päätös:

Lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.